
Certifieringskod i affärsled större än 1 – VIOL 3  

 
Bakgrund 
Frågan om hur Certifieringsegenskapen (PEFCs och FSCs skogsbruksstandard) 
hanteras i VIOL 3 återkommer från kundföretagen till Biometria. Därför vill vi 
förtydliga hur VIOL 3 kommer att fungera och skiljer sig från lösningen i VIOL 2. 
 
VIOL 3 
Lösningen i VIOL 3 förmedlar och ger stöd för att använda certifiering som urval 
enbart i det första affärsledet vilket grundar sig på principen att affärsparter endast 
ska se information från de affärsled där Cerifieringen uppstår d.v.s. affärsled 1.  
  
Styrgruppen för Certikonto har diskuterat denna fråga och det resulterade i beslutet 
att det är en förtroendefråga att egenskapen Certifiering som hämtas från skoglig 
råvaruaffär inte ska föras vidare till senare affärsled.  
 
VIOL 2 
Certifieringsegenskapen på förstaledskontraktet är endast korrekt att använda i 
affärsled 1, vilket leder till frågor från användare som använder: 

• frågesystemet VIS Volymer & värden, Köpare Certifieringsuppföljning, för 
affärer i affärsled 2–6 

•  informationen från integration av kvantitet i affärsled 2–6 där 
certifieringsegenskapen på den skog som avverkas medföljer. 

 
Arbetssättet att använda VIS är inte tillämpbart vid användningen av ett kreditkonto. 
Anledningen är att det inte finns något som kopplar uppgifter från VIS med företagets 
utställda faktura, som är det enda giltiga underlaget.  
 
Av den anledningen infördes det för 10 år sedan en varningstext i VIS 

 
 



Certikonto 
Att säkerställa om råvaran är certifierad eller ej i en leverantörskedja och följa upp 
kvantiteterna är ett omfattande arbete vilket ledde till att branschen ställde krav på 
att dåvarande SDC skulle skapa ett system för att hantera kvantiteter utan 
handpåläggning.  
 
Systemet blev Certikonto, där råvara från skog (Skogsbruksstandard) fyller kontot i 
led 1 och där det från led 2 och framåt hanteras spårbart (Chain of Custody, CoC). 
enligt uppgörelse mellan parter.  Respektive konto fylls på och tappas av med inmätta 
transaktioner från VIOL enligt gällande regelverk. 
 

 

 


